
Г осударственный 
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуу<’)Ул\ кэтин 
Сыанада политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. № 7061
г. Якутск

Об установлении тарифов на производство тепловой энергии в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

Нерюнгринской ГРЭС АО "Дальневосточная генерирующая компания",

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ 

России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 

в сфере теплоснабжения», приказом ФАС России от 16.10.2017 № 1373/17 

"Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней 

тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью 

производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2018 год", 

руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22.11.2007 № 468 

«Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)» и постановлением Правительства PC 

(Я) от 26.12.2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой

на 2018 год



политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на производство тепловой энергии в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

Нерюнгринской ГРЭС АО "Дальневосточная генерирующая компания", на 

2018 год:

- на 1 полугодие 2018 года в размере 902,18 руб/Гкал;

- на 2 полугодие 2018 года в размере 951,80 руб/Гкал.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, не 

являются конечными и не предназначены для расчетов с потребителями.

' • , f ; > . . .  * \*\

/  ' ' \ \

Председатель £ у  ̂ :j А.Б. Винокурова


